
SMLOUVA Č. KRPM-15188/ČJ-2011-1400VZ/3

O zajištěni odtahů a uložení motorových vozidel v rámci Olomouckého kraje, uzavřená podle
ustanovení § 269/2 Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění

Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Se sídlem 779 00 Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 189/10
lČ: 720 51 795 DIČ: CZ72051795
Bankovní spojeni: ČNB Ostrava, číslo účtu 20931881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Zapsaná v registru ekonomických subjektů čsú pod č.j. 840/2009-3703/E
(dále jen objednatel)

Dodavatel: SPEMAX s.r.o.
Se sídlem Olomouc, Rolsberská 1203/66
lČ: 27769836 DlČ:CZ27769836
Zastoupená: Ing. Pavlem Kavalcem, jednatelem společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, odd.C, vI. 41406
(dále jen dodavatel)

l.
Předmět smlouvy'

1. Předmětem smlouvy je zajištění odtahů motorových vozidel, nařízených přis|ušnÍky
PČR pro potřeby Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a organizačních
článků územního odboru Olomouc, vlastními prostředky dodavatele a uložení
motorových vozidel v prostorách dodavatele vybraného v otevřeném zadávacím
řIzeni podle ustanovení § 21/1a) zákona 137/2006 Sb., které bylo zahájeno dne 1. 4.
2011 zasláním výzvy 11 dodavatelům, vyvěšením zadávací dokumentace na
internetových stránkách zadavatele, uveřejnění veřejné zakázky v systému ISVZUS
a rozhodnuto zadavatelem rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 9. 6.
2011.

2. Pro účely této smlouvy se motorovými vozidly rozumí osobní a nákladní motorová
vozidla, autobusy, motocykly, traktory a stavební stroje, včetně přípojných vozidel a
případně jejich samostatné části (dále jen ,,vozidla").

3. Kontaktní čísla dodavatele pro zajištěni odtahu a uloženi: 724 500 000, v případě
nedostupnosti náhradní kontakt: 724 500 335.

Il.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Práva a povinnosti objednatele:

a) Příslušnik objednatele, který předává dodavateli individuálně určené vozidlo
k odtahu a uloženi je povinen řádně vyplnit protokol o předáni a převzetí vozidla a
vydat potřebné pokyny souvisejicí se způsobem uskladnění. V protokolu musí být
výslovně uveden zákonný důvod nařízeni odtahu a uloženi vozidla.

b) Dodavatel před odtažením vozidla provede dokumentaci stavu vozidla a jeho
případného poškození, soupis věcí, které se ve vozidle nacházejí, s uvedením
stavu počitadla kilometrů a případné další potřebné údaje. Dokumentace musí být
provedena za přítomnosti pňslušníka objednatele a správnost potvrdí přís|ušnik
objednatele svým podpisem.

C) V případě nepotřebnosti dalšího skladování individuálně určeného vozidla vydá
přislušnik objednatele ,,Pokyn k vydáni vozidla majiteli - provozovateli", ve kterém



stanovi datum vydání vozidla majiteli - provozovateli. Pokyn odešle majiteli -
provozovateli vozidla poštou dopisem s dodejkou a současně také dodavateli dle
této smlouvy. V případě osobního předáni výzvy majiteli provozovateli vozidla
zajistí přis|ušnÍk objednatele vyznačeni potvrzení o předáni a podpisu majitele -
provozovatele společně s datem předáni na spisovém stejnopisu výzvy a kopii
odešle dodavateli dle této smlouvy.

V pokynu musí být zejména přesná specifikace vydávaného individuálně
určeného vozidla, důvod jeho předání, datum, místo a čas jeho možného
vyzvednutí a stanovena dostatečně dlouhá lhůta k převzetí vozidla, a to
minimálně 7 kalendářních dnů od doručení výzvy majiteli - provozovateli.
Majitel - provozovatel vozidla musí být ve výzvě upozorněn na skutečnost, že:

- při zajištěni vozidla pro účely trestního řízeni a expertizy po marném uplynuti
stanovené lhůty k převzetí vozidla, kdy si vozidlo bez závažného důvodu nebo
omluvy nepřevezme, ponese další náklady na uskladnění vozidla on sám,

- při zajištění z ostatních zákonných důvodů (např. zákon 361/2000 Sb. o
silničním provozu) nese náklady odtahu a uloženI vozidla sám v celém rozsahu.

d) Předáni vozidla majiteli - provozovateli uskutečni protokolárně dodavatel
v termínu dle výzvy k převzetí vozidla. Termin bude stanoven vždy na pracovní
dny v době od 09,00 hodin do 15,00 hodin, pokud nebude mezi objednatelem a
dodavatelem pro jednotlivý konkrétní případ sjednáno jinak.

2. Práva a povinnosti dodavatele:

a) Na výzvu přislušnika objednatele je povinen dodavatel bez odkladu na
stanoveném místě převzít určené vozidlo a toto převézt do svých úložných
prostor.

b) Plněni smlouvy je dodavatel povinen zajistit nepřetržitě v pracovních dnech,
dnech pracovního klidu a dnech pracovního volna pro všechny organizační články
objednatele.

C) Na vlastni náklady a nebezpečí zajistí dodavatel ostrahu uložených vozidel po
dobu jejich uloženI tak, aby zamezil jejich případným ztrátám a poškození a
odpovídá za vzniklé škody na vozidlech včetně jejich přis|ušenstvi a obsahu od
doby jejich převzetí do doby předání oprávněné osobě. Za účelem náhrady škody
je povinen mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy uzavřené pojištěni
majetku proti živelním škodám a pojištění odpovědnosti za škody způsobené
třetím osobám.

d) U vozidel, u kterých si to přis|ušnÍk objednatele vyhradí, zajisti dodavatel jejich
uloženi v kryté hale. Při překročeni kapacity kryté haly a nemožnosti náhradního
krytého uskladněni zajisti dodavatel zaplachtování těchto určených vozidel.

e) Dodavatel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům objednatele, znalcům a
případně i dalším osobám, písemně zmocněným objednatelem, přístup
k uskladněným vozidlům a jejich evidenci.

f) Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli všechny škody, které mu vzniknou
v důsledku porušeni povinnosti dodavatele z této smlouvy, včetně škod
z nedostatečně prováděného střežení majetku a škod z pojistných událostI, které
dodavatel dostatečně nepokryl příslušným pojištěním.

g) Dodavatel je povinen vést přehledný systém evidence vozidel převzatých od
objednatele k odtahu a ubžení. Evidenci je povinen archivovat po dobu 5 let.



h) Dodavatel je povinen předávat objednateli písemný měsÍčni přehled o odtažených
a skladovaných vozidlech vždy v termínu do 5. dne nás|edujícího měsíce.

III.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platnosti a účinností od 1. 7. 2011.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědi.
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

lV.
Cena

1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky dodavatele
v nabídce v zadávacím řIzenI veřejné zakázky č.j. objednatele KRPM-15188/ČJ-
2011-1400VZ bez DPH:

a) měsíční paušálni částka 68.000 KČ při aktuálním nepřekročení počtu 40 ks
odtažených a uložených vozidel pro účely trestního řizeni a expertizy,

b) fakturace skutečných nákladů dle ceníku dodavatele, který je přIlohou číslo 1 této
smlouvy, pro každé vozidlo nad rozsah paušálni platby,

C) dodavatelem bude účtována DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Smluvní strany sjednávají, že cena uvedená v článku lV. odst. 1 písm. a) je cenou
maximální a zahrnuje veškeré náklady dodavatele souvÍsejÍcÍ s odtahem a uložením
motorových vozidel, nařízených přklušniky objednatele.

3. Smluvní cenu lze měnit za souhlasu obou smluvních stran písemnými a číslovanými
dodatky smlouvy výhradně v případě změn daňových předpisů, z důvodu celostátní
regulace cen, o výši státem schválené cenové inflace a v případě zvýšeni nebo
sníženi cen pohonných hmot o vÍce než 10 % od data uzavření této smlouvy nebo
posledního dodatku k této smlouvě o úpravě smluvní ceny.

4. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku. Fakturace činností
dle této smlouvy bude dodavatelem provedena vždy do 10. dne měsíce za uplynulý
kalendářní měsíc. Ve faktuře musí být mimo náležitosti daňového dokladu uveden
počet a druh provedených úkonů dodavatele, za které je provedena fakturace.
Faktura musí být zaslána na adresu: Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje,
Uzemň' odbor Olomouc, Ž"žkovo náměst' 4, Olomouc

5. Doba splatnosti faktur činí 30 dnů. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání částky
z účtu objednatele.

6. Objednatel hradí náklady spojené s odtažením vozidla a jeho uĹoženÍm výhradně jen
v případech, kdy vozidlo bylo zajištěno pro účely trestního řízení a expertizy, a to ode
dne nařízení odtažení a uložení vozidla do 7 dnů od doručení pokynu k vydání
vozidla oprávněné osobě. V případě závažných důvodů na straně oprávněné osoby,
které jí znemožňuji vyzvednuti vozidla ve stanoveném termínu, hradí objednatel
náklady do dne, kdy závažné důvody na straně oprávněné osoby pominou. O
závažnosti těchto důvodů rozhoduje objednatel a o uznáni či neuznání důvodů
písemně či elektronicky informuje oprávněnou osobu a uchazeče. jestliže oprávněná
osoba nepřevezme motorového vozidlo v terminu stanoveném pokynem nebo
bezodkladně po odpadnutí závažných důvodů, od nás|edujiciho dne nese náklady
uloženi a ostrahy vozidla sama.



V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž
dodavatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotoveni.

2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených platí obecná ustanovení
obchodního, případně občanského zákoníku a plné znění zadávací dokumentace
veřejné zakázky č.j. objednatele KRPM-15188/ČJ-2011-1400VZ a nabídky
dodavatele podané v tomto zadávacím řIzenI, kterými jsou smluvní strany vázány.

3. Smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran písemnými vzestupně
číslovanými dodatky smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašuji, že smlouvu před jejím podpisem přečetly a svým podpisem
potvrzují, že tato je výrazem jejich svobodné a pravé vůle.

V Olomouci dne 2 9 "U6- 2011
V Olomouci dn, 3u- dĺ- žo4á

plk. Ing. Lib Kŕ jčiřík '""""
za objednate

spemax>
SPEMAX s.r.o.

jgtĹ Gb,,,ká,,0,,,,.,,,000|on,ou,

Ing.' Pavel Kavalec
za dodavatele



Ceník služeb SPENLAX s.r.o.
SluŽby pro vozidla do 3,5t celkové hmotnosti

spemax

Platí od 1.7.2011
SluŽba Pracovnl úkon Cena/Kč

AsitenčiM služba příjezd a odjezd vozu mechanika - Ihn 15,-
pro vozidla Práce mechanika za každých započatých 30 inin. - po-pá od 07:00 do 19:00 250,-

do 3,5t Práce inechanika za každých započatých 30 inin. - po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 350,-

Jízda odtahového vozidla s přepravovaným vozidlem do 2t - Ihn 21

Jízda odtahového vozidla v obcích nad 100.000 obyvatel - příplatek za lkin 2,-

jízda odtahového vozidla s vlekem l odtah dvou vozidel - lkm 24,-

Spolujízda osob nihno řidiče odtahovaného vozu - příplatek za lkm 2,-

Naložení a složení nepoj izdného vozidla po-pá od 07:00 do 19:00 350,-

Paušál - odtah nepojízdného vozidla na iizenň Olomouce po-pá od 07:00 do 19:00* 850,-

Naložení a složení nepojízdného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 500,-
Odtahová služba Paušál - odtah nepojízdného vozidla na území Olomouce po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a l 000,-
pro vozidla do 2t svátky*

Naložení a složení havarovaného vozidla po-pá od 07:00 do 19:00 450,-

Paušál - odtah havarovaného vozidla na území Olomouce po-pá od 07:00 do 19:00* 950,-

Naložení a složení havarovaného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 600,-
Paušál - odtah havarovaného vozidla na území Olomouce po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a l 100,-
svátky*
Použití hydraulického nakládacího jeřábu l 500,-
Odsouhlasená oprávnčná čekací doba vyvolaná objektivní příčinou za každých započatých 30
min. 150,-
Náhradní řidič za každých započatých 60 min řízení vozidla 250,-

Další služby pro Doprava náhradního řidiče - lkin 18,-
vozidla do 2t Přeprava posádky náhradním vozidlein - Ihn " 18,-

Uschování vozidla za každých započatých 24 hod. - volná plocha/garáž 200,-/300,-

Jízda odtahového vozidla s přepravovaným vozidlem do 3,5 t - Ihn 23,-

Jízda odtahového vozidla v obcích nad 100.000 obyvatel - příplatek za lkm ' 2,-

Jízda odtahového vozidla s vlekem l odtah dvou vozidel - lkm 29,-

Spolujízda osob inimo řidiče odtahovaného vozu - přIplatek za lkm 2,-

Naložení a složení nepojízdncho vozidla po-pá od 07:00 do 19:00 450,-

Paušál - odtah nepojízdného vozidla na území Olomouce po-pá od 07:00 do 19:00* l 000,-

Naložení a složení nepojízdného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 600,-
Odtahová služba aj "l j 1 " ' " " "

. Pauš,1 - odť, h nepo ízdného vozidl, na území Olomouce po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy apro vozidla l 150,-
svátky*

nad 2t do 3,5t Naložení a složení havarovaného vozidla po pá od 07'00 do 19 00 550, "

Paušál - odtah havarovaného vozidla na úzeľní Olomouce po-pá od 07:00 do 19:00* ] 100,-

Naložení a složení havarovaného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 750,-
Paušál - odtah havarovaného vozidla na úzeiní Olomouce po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a
svátky* l 300,-
Použití hydraulického nakládacího jeřábu l 700,-
Odsouhlasená oprávněná čekací doba vyvolaná objektivní příčinou - za každých započatých 30
iní,,. 200,-
Náhradní řidič za každých započatých 60 min řízení vozidla 300,-

Další služby pro .Doprava nahradního řldlče - lkm 18,-
vozidla

nad 2t do 3,5t Přeprava posádky náhradním vozidlem - lkin 18,-
Uschování vozidla za každých započatých 24 hod. - garáž 300,-

spemax>
SPE AX s.r.o.

RoIs rská 12 ,/03, 772 O 'oniouc



. Služby prn vozidla od 3,5t do 6,5t
SluŽba Pr(lcoyn/úkon Cena/kč

příjezd a odjezd vozu inechanika - lkm 18,-

Asistenční služba Práce ínechanika za každých započatých 30 n)in. - po-pá od 07:00 do 19:00 350,-

Práce mechanika za každých započatých 30 min. - po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 450,-

Jízda odtahového vozidla - Ihn 35,-
Spolujízda osob inimo řidiče odtahovaného vozu - příplatek za lkm 2,-
Naložení a složení nepojízdného vozidla po-pá od 07:00 do 19:00 550,-
Naložení a složení nepojízdného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 700,-
Naložení a složení havarovaného vozidla po-pá od 07:00 do 19:00 650,-
Naložení a složení havarovaného vozidla po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 850,-

Odtahová služba Jízda s naloženým vozidlein l soupravou - lkm 42,-
Přcložení nákladu a práce související se zajištěním vozidla k transportu za každou započatou hod
po-pá od 07:00 do 19:00 _ l 300 - l 950,-
Přeložení nákladu a práce související se zajištěníin vozidla k transporhi za každou započatou hod
po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky l 600 -2 400,-
Odsouhlasená oprávněná čekací doba vyvolaná objektivní příčinou za každých započatých 30 250,-
niin.
Náhradní řidič za každých započatých 60 inin řízení vozidla 320,-
Doprava náhradního řidiče - Ihn 18,-

Další služby Přeprava posádky náhradnín] vozldleln - lkní 20,-
Uschování vozidla za každých započatých 24 hod. - volná plochal garáž 300,-/400,-

Služby pro voz dia nad 6,5 t

SluŽba Pmcovn( úkon Cena
příjezd a odjezd vozu inechanika - Ihn 20,-

Asistenční služba Práce mechanika za každých započatých 30 nňn. - po-pá od 07:00 do 19:00 450,-
Práce inechanika za každých započatých 30 n)in. - po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky 550,-
Jízda odtahového vozidla - lkm 48,-
Jízda s naloženýin vozidlen) - lkin 55,-
Jízda s prázdnou soupravou - lkm · 64,-
Jízda s plnou soupravou - lkm 67,-

Odtahová služba Přeložení nákladu a práce související se zajištčnhn vozidla k transporhi za každou započatou hod"
po-pá od 07:00 do 19:00 l 500 -3 000,-
Přeložení nákladu a práce související se zajištěnhn vozidla k transportu za každou započatou hoci l 750 - 3 500,-
po-pá od 19:00 do 07:00 + víkendy a svátky
Odsouhlasená oprávněná čekací doba vyvolaná objektivní příčinou - za každých započatých 15 500,-
min.

Další služby Uschování vozidla za každých započatých 24 hod - volná plocha/garáž 500,-/650,-

SluŽba Pracovn/úkon Cena
Přistavení odtahového speciálu 4x2 - lkm 35,-
Vyproštění odtahovým speciálem 4x2 - lhod 1.500 - 3 000,-
Přistavení odtahového speciálu 6x4, 8x6 - lkm 48,-
Vyproštění vyprošťovacím speciálen) 6x4,8x6 - lhod- max. 4 000 -7 000,-

Vyproštění Vyproštění speciálein 8x6, včetně použití hydraulického nakládacího jeřábu l hod - max 10 000,-

Použití hydraulického nakládacího jeřábu - speciál 8x6 l hod - max. 5 000,-

Práce vazače za každých započatých 30 inin. po-pá 07:00-19:00 350,-
Práce vazače za každých započatých 30 min. po-pá 19:00-07:00 + víkendy a svátky " " 450,-
Ruční překládání nákladu - 1/2hoj. za pracovníka- (07:00-19:00/19:00-07:00 hod. +So,Ne a 350,-/500,-

svátky)
Doprovodné vozidlo - lkm 15,-

Další služby Úklid inísta nehody 1/2 hod (úklid vozovky, sorbent, úprava terénu) " 500,-

Práce motorovou pilou l hod. 500,-
Zhotovení fotodokumentace 100,-

Ceník služeb za vyproštění a ostatní práce

Ceny jsou uvedeny bez DPH, mýtné bude účtováno dle skutečnosti.
spemax}

SPEl AX S.ľ.O.


